



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
Postboks 537
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Agrotrend ApS

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 27. maj _____ 20__14__

Carsten Lau Kjærgård

dirigent

CVR-nr. 29 24 64 40
942150 / CW

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Agrotrend ApS
Grødebølgevej 17
6100 Haderslev

CVR-nr.: 29 24 64 40
Stiftet: 1. januar 2006
Hjemstedskommune: Haderslev
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Carsten Lau Kjærgård (formand)
Peter Kjerulf Knudsen
Povl Frederik Bylling
Johan Johansen Schmidt

Direktion

Peter Kjerulf Knudsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 27. maj 2014.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af investering i og drift af landbrugsvirksomhed i Slovakiet fordelt på 2 landbrugsejendomme.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsaktiviteten omkring kørerne i landbrugene er blevet afhændet i løbet af 2013. Resultatet er negativt påvirket heraf. Egenkapitalen i datterselskaberne er som følge heraf fortsat negativ.

I året har datterselskaberne opskrevet jord og værdiansat jordarealer hvorpå der er gennemsnitligt ca 10 års løbetid. Værdiansættelsen er gennemsnitligt ca 5.500 kr. pr. lejet ha jord, hvilket af ledelsen vurderes som en realistisk værdi.

Datterselskaberne har udelukkende gæld til moderselskabet, hvorfor minoritetsandelenes andel af resultatet i lighed med forrige år er indregnet i resultatopgørelsen og værdien af datterselskabet.

Der er i slutningen af året indgået en frivillig ordning med hovedparten af kreditorerne omkring gældseftergivelse af ca 20 mio. kr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen, hvorved at årets resultat udviser et overskud på 13,2 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer at det kommende år kan afsluttes med et overskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		20.641.218	382.789
Personaleomkostninger		-568.059	-177.344
Resultat af ordinær primær drift		20.073.159	205.445
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-6.376.714	-16.734.233
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.990.566	2.342.103
Andre finansielle indtægter - samlet		-38.604	132.886
Øvrige finansielle omkostninger		-2.305.946	-2.293.762
Ordinært resultat før skat		13.342.461	-16.347.561
Skat af ordinært resultat		-159.549	-96.668
Årets resultat		13.182.912	-16.444.229
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		13.182.912	-16.444.229

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	2		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.253.866	12.664.784
Anlægsaktiver i alt		<u>9.253.866</u>	<u>12.664.784</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.800	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		179.047	3.543.854
Andre tilgodehavender		6.811.546	10.939.566
Udskudt skatteaktiv	4	0	159.549
		<u>6.992.393</u>	<u>14.642.969</u>
Likvide beholdninger		<u>1.048.018</u>	<u>8.018</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.040.411</u>	<u>14.650.987</u>
AKTIVER I ALT		<u>17.294.277</u>	<u>27.315.771</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	3		
Virksomhedskapital		3.800.000	4.000.000
Overført resultat		-3.884.820	-24.484.059
Egenkapital i alt		<u>-84.820</u>	<u>-20.484.059</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Lånekapital aktionærer		0	5.056.369
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		-109.486	18.710.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.510	152.544
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.362.073	23.805.486
Anden gæld		0	75.000
		<u>17.379.097</u>	<u>42.743.461</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>17.379.097</u>	<u>47.799.830</u>
PASSIVER I ALT		<u>17.294.277</u>	<u>27.315.771</u>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 5

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Kapitalforhold

Som følge af negative resultater i de udenlandske datterselskaber har selskabet en negativ egenkapital.

Det er ledelsens forventning at selskabets kapitalforhold kan reetableres ved positiv drift i datterselskaberne og/eller ved en kapitaludvidelse.

	2013	2012
2 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	314.988	314.988
Værdireguleringer 1. januar	-33.083.557	-12.300.290
Valutakursregulering af primoegenkapital og resultatopgørelse ved omregning til ultimokurser i udenlandske tilknyttede virksomheder	439	257.966
Årets resultat	-6.376.714	-16.734.233
Egenkapitalbevægelser i datterselskaber	3.330.632	0
Ændring i opskrivninger og øvrige egenkapitalbevægelser	-104.743	-4.307.000
Modregnet i tilgodehavender	35.918.955	32.768.569
Værdireguleringer 31. december	-314.988	-314.988
	<u>0</u>	<u>0</u>

Navn og hjemsted
Valley Agro S.r.o

Ejerandel
100 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2013	2012
3 Egenkapital		
Virksomhedskapital		
Selskabskapital, primo	4.000.000	4.000.000
Kontant kapitaludvidelse	3.800.000	0
Kontant kapitalnedsættelse	-4.000.000	0
	<u>3.800.000</u>	<u>4.000.000</u>
Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	190.000	0
Overført til frie reserver	-190.000	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Overført resultat		
Overført overskud eller underskud, primo	-24.484.059	-24.484.059
Årets overførte overskud eller underskud	13.182.912	0
Overført fra overkurs ved emission	190.000	0
Overført til dækning af underskud	4.000.000	0
Egenkapitalbevægelser og valuta - kapitalandele	3.226.327	0
	<u>-3.884.820</u>	<u>-24.484.059</u>
Egenkapital 31. december 2013	<u>-84.820</u>	<u>-20.484.059</u>

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

	2013	2012	2011	2010	2009
Virksomhedskapital 1. januar	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Nedsættelse til dækning af underskud	-4.000.000	0	0	0	0
Forhøjelse til kurs 105	3.800.000	0	0	0	0
Virksomhedskapital 31. december	<u>3.800.000</u>	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>

	2013	2012
4 Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar 2013	-159.549	0
Årets regulering af udskudt skat	159.549	-159.549
Udskudt skat 31. december 2013	<u>0</u>	<u>-159.549</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.